PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  МОСТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от 20.02.2016г.                                                                                       № 16

	село Унароково

	О внесении изменений в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 10 ноября 2015 года №111 «Об утверждении муниципальной программы  Унароковского сельского поселения Мостовского района  «Обеспечение безопасности населения» на 2016 год

             В  связи с необходимостью реализации дополнительных мероприятий в рамках  муниципальной программы,  в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 23 сентября 2014 года № 67 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Унароковском сельском поселении Мостовского района» п о с т а н о в л я ю:
          1.Внести в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 10 ноября  2015 года №111 «Об утверждении муниципальной программы Унароковского сельского поселения Мостовского района «Обеспечение безопасности населения» на 2016 год (далее - Программа)  следующие изменения:

          1) пункт 10 Паспорта муниципальной программы  Унароковского сельского поселения Мостовского района «Обеспечение безопасности населения» на 2016 год изложить в следующей редакции:
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 636,0  тыс. рублей,

финансирование муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 636,0 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы по направлениям расходования средств распределяются следующим образом:

- подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий» - общий объем финансирования составляет – 10,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 10,0 тыс. рублей;

-подпрограмма «Пожарная безопасность в Унароковском сельском поселении»  - общий объем финансирования составляет – 110,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 110,0 тыс. рублей;

 -подпрограмма «Противодействие коррупции в Унароковском сельском поселении» - общий объем финансирования составляет – 2,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

-подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Унароковском сельском поселении Мостовского района на 2016 год»-500,0 тыс. рублей;

-подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Унароковском сельском поселении Мостовского района»-14,0 тыс. рублей.»;
          2) пункт 2 таблицы «Основные мероприятия программы»   раздела 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции:

	2
	Приобретение пожарных гидрантов

	Местный бюджет
	109,0
	администрация Унароковского сельского поселения

        3) в разделе 3 муниципальной программы в таблице «Основные мероприятия программы»  цифру «536» заменить цифрой «636»;

        4) абзац 1 раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансировании муниципальной программы составляет 636,0  тыс. рублей, финансирование муниципальной программы за счет местного бюджета составляет 636,0 тыс. рублей.»

        5)таблицу раздела 4  муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Координатор, исполнители
	Источники
	Расходы (тыс. рублей)

2016 год

	Муниципаль-ная программа
	«Обеспечение безопасности населения Унароковского сельского поселения Мостовского района» на 2016 год
	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Всего:
	636,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	636,0

	Внебюджет-ные средства
	0,0

	ЧС

	Подпрограмма
	«Мероприятия по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий»
	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Всего:
	10,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	10,0

	Внебюджет-ные средства
	0,0

	Пожарная безопасность

	Подпрограмма
	«Пожарная безопасность на территории  Унароковского сельского поселения»

	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Всего:
	110,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	110,0

	Внебюджет-ные средства
	0,0

	Противодействие коррупции

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Унароковском сельском поселении»

	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Всего:
	2,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	2,0

	Внебюджет-ные средства
	0,0

	Повышение безопасности дорожного движения

	Подпрограмма
	«Повышение безопасности дорожного движения»

	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Всего:
	500,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	500,0

	Внебюджетные средства
	0,0

	Профилактика терроризма и экстремизма

	Подпрограмма
	«Профилактика терроризма и экстремизма»
	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Всего:
	14,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	14,0

	Внебюджетные средства
	0,0

          6) в приложении №2 к муниципальной программе Унароковского сельского поселения  Мостовского района «Обеспечение безопасности населения» на 2016 год пункт 6 паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность на территории Унароковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«общий  объем  финансирования  подпрограммы составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета - 0,0 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета – 110,0 тыс. рублей»
          7) в таблице раздела 2 цифру «10,0» заменить цифрой «110,0»;

          8)таблицу раздела 3 изложить  в новой редакции:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

Финанси-

рования
	Объем   финанси- рования,

2016 год, тыс.руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Ответственный

за выполнение

мероприятий

	Общий объем финансирования

	всего
	110,0
	110,0
	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района

	краевой

бюджет
	0,0

	местный бюджет

	10,0

	1

	Финансирование расходных обязательств на приобретение гидрантов

	всего
	109,0
	Гидранты 21 шт.
	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района

	краевой бюджет
	0,0

	местный бюджет

	109,0

	2
	Финансирование расходных обязательств на страхование добровольно-пожарной дружины

	всего
	1,0
	6 чел.
	администрация Унароковского сельского поселения Мостовского района

	краевой бюджет
	0,0

	местный бюджет
	1,0

            9) абзац 1 раздела 4 подпрограммы  «Пожарная безопасность на территории Унароковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета - 0,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета в размере 110,0 тыс. рублей.»

           2.Начальнику общего отдела администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района (Соколова) обнародовать настоящее постановление.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Унароковского сельского поселения Мостовского района о внесении изменений в решение Совета Унароковского сельского поселения «О бюджете Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2016 год», предусматривающего соответствующее финансирование Программы.

Г лава Унароковского

сельского поселения                                                                             И.И.Скобелев